
@ {je ó o ¿ u M & ri/  Ú fifa e e t & m l

N° Si  O -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA, J.8JUN2018
VISTO:

E l Oficio Circ, N° 007-2Q18-GGR-ORPI/GOB.REG, TACNA, de fecho 21 de moyo del 2018.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 14V  numeral a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la 
Carrera Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de la 
Administración Pública, entre otros la felicitación escrita;

Que, con Oficio Circ. N° Ü07-2018-GGR-ORPI/GOB.REG. TACNA, fecha 29 de mayo del 2018, la 
Dirección de Relaciones Públicas e Imagen Institucional del Gobierno Regional de Tacna, invita a esta 
Dirección a participar de la Ceremonia Central y Concurso de Escoltas por el ",Día de la Administración 
Pública";

Que, con fecha 29 de moyo del 2018, en Ceremonia realizada en el Patio de la Sede Central 
del Gobierno Regional, se llevó a cabo el "Concurso de Escoltas", siendo honrado con la obtención 
del Primer Lugar, la Escolta de la Dirección Regional de Agricultura, haciéndose acreedora del 
Gallardete de Honor; y el reconocimiento los siguientes servidores:

MANUEL ALEXANDER POCH IBARRA (Abanderado)
FELIPE GREGORIO AGUIRRL ARIAS
JULIO CESAR C0TRAD0 0C.H0A
ARMANDO RIVERA MAMANI
OMAR ALBERTO MARCA DUEÑAS
CARLOS OCTAVIO LLJQUE CAMACHO
BREISON BLAINER BARRIGA ANCULLE.
FRANCISCO RAMOS FLORES

Que, con el propósito de estimular la participación e identificación con la Institución, en sus 
trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferida mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N- 466-2Ü18-G.R/GOB.REG. I'ACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;



SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  FELICITAR por la obtención del Primer Puesto en el "Concurso de 
Escoltas" organizado por el Gobierno Regional de Tacna, con motivo de Celebrarse el "Día de la 
Administración Pública", al personal que integró la Escolta de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna, ellos son:

MANUEL ALEXANDER POCE! IBARRA (Abanderado)
FELIPE GREGORIO AGUIRRE ARIAS 
JULIO CESAR COTRADO OCUOA 
ARMANDO RIVERA MAMANI 
OMAR ALBERTO MARCA DULÑAS 
CARLOS OCTAVIO LUQUE CAMACHO 
BREISON BLAINFR BARRIGA ANCULLE.
FRANCISCO RAMOS FLORES

ARTÍCULO SEGUNDO. - FELICITAR por su participación y asistencia a los integrantes de la 
escolta, a los siguientes servidores:

URIEL MÁXIMO MONTALVO GUTIÉRREZ 
ZOILA M ARLEN Y RAMOS RL CAVAR RLN 
NILDA GALLEGOS MAMAN!
JORGE LUIS ESPADA SALGADO 
FATIMA ROSARIO MAMAN! COLORADO

ARTÍCULO TERCERO. -  NOTIFICAR con la presente Resolución a los servidores mencionados 
en el Articulo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE

C.c:
OA

tJPEft,
Inwrvsotlot 

L PetSpnal 
Archivo.


